

Antreprenor:

Investitor: Primaria comunei Budesti

Obiect: Lucrari de asfaltare a strazii Gh.Asachi nr.13-37 din com .Budesti

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2			33,29 2,62
1.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	0,03200	20,00	0,64
1.2	9310060019930	Muncitor	h-om	0,03490	75,00	2,62
1.3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	0,01820	850,00	15,47
1.4	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,01820	400,00	7,28
1.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01820	400,00	7,28
2	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			22,84 0,00
2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,05710	400,00	22,84
3	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor.	m2			0,32 0,00
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,00300	20,00	0,06
3.2	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,00030	450,00	0,14
3.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00030	400,00	0,12
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t			10 611,00 0,00
4.1	23203226000401	Bitum	t	1,03000	10 200,00	10 506,00
4.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,30000	350,00	105,00
5	DB18E	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica. gr. 6 cm k=2	m2			275,44 6,00
5.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,13200	1 850,00	244,20
5.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00600	1 500,00	9,00
5.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01600	20,50	0,33
5.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,08000	75,00	6,00
5.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,00740	500,00	3,70
5.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00740	500,00	3,70
5.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,00740	1 150,00	8,51

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria comunei Budesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: S. Budesti
Obiectul: Lucrări de asphaltare a str. Gh.Asachi nr.13- 37, din s. Budești
Devizul: Lucrari de asphaltare a strazii Gh.Asachi nr.13-37 din com .Budesti

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-22Valoarea de deviz 415 554,69 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155A	Tăierea cu freza, a stratului de beton asfaltic uzat și a denivelărilor părții carosabile, avînd lățimea tamburului 1000 mm, adîncimea stratului de: 5 cm.	m2	961,00000	33,29	31 989,29
					2,62	2 515,42
2	Tsl51A10	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	96,10000	22,84	2 194,92
					0,00	0,00
3	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu matura mecanica fixata pe tractor.	m2	961,00000	0,32	302,72
					0,00	0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic.	t	0,67300	10 611,00	7 141,20
					0,00	0,00
5	DB18E	Imbracaminte de mixtura asfaltica, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica. gr. 6 cm k=2	m2	961,00000	275,44	264 695,92
					6,00	5 766,00
Total manopera (ore)						110,41890
Total greutate materiale (tone)						0,00000
Total						306 324,05
Asigurari sociale					24,00000%	1 987,54
Total						308 311,59
Cheltuieli de regie					8,00000%	24 664,93
Total						332 976,51
Beneficiu de deviz					4,00000%	13 319,06
Total General fara TVA						346 295,58
TVA (20%)						69 259,12
TOTAL GENERAL						415 554,69
Inclusiv salariul						8 281,42

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit: (functia, semnatura, numele, prenumele)Verificat: (functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: S. Budesti
Obiectul: Lucrări de asphaltare a str. Gh.Asachi nr.13- 37, din s. Budești
Devizul: Lucrari de asphaltare a strazii Gh.Asachi nr.13-37 din com .Budesti

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-09-22 Valoarea de deviz 415 554,69 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129040010110	Asfaltator	h-om	76,88000	75,00	5 766,00
2	9310060019930	Muncitor	h-om	33,53890	75,00	2 515,42
Total manopera					8 281,42	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	126,85200	1 850,00	234 676,20
2	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,76600	1 500,00	8 649,00
3	23203226000401	Bitum	t	0,69319	10 200,00	7 070,54
4	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,37600	20,50	315,21
5	4100116202806	Apa industriala în cisterne pt. lucrări drumuri- terasam.	m3	30,75200	20,00	615,04
6	4100126202818	Apă	m3	2,88300	20,00	57,66
Total materiale					251 383,65	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	5,48731	400,00	2 194,92
2	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,28830	450,00	129,74
3	2940420007200	Freza cu latimea taburului 1000 mm	h-ut	17,49020	850,00	14 866,67
4	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,20190	350,00	70,67
5	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	7,11140	500,00	3 555,70
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,11140	500,00	3 555,70
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	7,11140	1 150,00	8 178,11
8	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	17,49020	400,00	6 996,08
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,77850	400,00	7 111,40
Total utilaje					46 658,98	
Total					306 324,05	
Asigurari sociale			24,00000%		1 987,54	
Total					308 311,59	
Cheltuieli de regie			8,00000%		24 664,93	
Total					332 976,51	
Beneficiu de deviz			4,00000%		13 319,06	
TOTAL Deviz fara TVA					346 295,58	
Total					346 295,58	
TVA			20%		69 259,12	
TOTAL Deviz					415 554,69	

Intocmit:

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

